Marcellinus

Marcellinus natione Roman: pte
Proiecto Dyocletiani dalmate
obsuro loco nati: 7 Maximiani
tptio fuit. Dyoclecian em anno ab vrbe pdi-
ta. Ad. xij. ab exercitu impator elect Aprium
q Numerianum interfecerat ipsemet occidit.
Vt moto in Gallia tumultu potiusq bello:
eo cum exercitu Maximianum cognomento
herculeū misit: q agresles facile psecuit. At
vo circūstrepentibz vndiqz bellis cum solus
Dyoclecian resistere tot piculis non posset:
Maximianū angustū: Constantiū vo 7 Ma-
ximianū Galerium cesares creat. Maximia-
nus at hercule Larusio fraude Allecti infem-
pto Britaniāz p annos. x. recepit. At Con-
stantiū cū pmo in gallia male pugisset: renoua-
ta scdo pugna: multa milia almanoz occidit.
q eo venerat mercede pducti: ac Gallias paca-
tas reddidit. Dyoclecian interi captā Alex-
andriāz quā Achileo resistere mēsis. acto obles-
derat diripiendā militibz dedit. Preterea vo

Distingui ordines

Maximianus Valerius cum duobus preliis
 Narseum bene pugnavit: postremo in Sal-
 etium et Lazarus superat. Atz tam sinistra pugna
 amissa copiis ad Dyoclecianum fugit: a quo
 ita arroganter exceptus est: ut per aliquot milia
 passuum purpuratus an curru ei cucurrisse dica-
 tur. Is at hac contumelia motus: repetito bello
 hostes superat ac domat. Pacatis hinc modo undique
 rebus Dyoclecianus in oriente. Maximianus vero
 hercule in occidente. vastari ecclesias christianos
 affligi interficiq; mandant: decima pars vero
 nempe persecutione: que certe omnibus diuturnior et
 immamior est habita. Nam et scripture sacre
 igni exuste sunt: et signis christianis in magistratu
 fuisse: eo sublato remanebat infamis. Preterea
 vero sui in christianismo perdurabant: libertates
 consequi non poterant. Adhuc item christiani
 cogebantur aut imolare ydolis: aut militiam
 pariter vitamque deponere edicto principis in fo-
 ro posito. Hoc vero quidam lacerare ausus pelle
 nudatus: supfusulo aceto et sale tam diu cruciatus
 quoad vita supfuit. Hunc in fide confirmavit
 Bozothus et Sorgonius viri clarissimi. His-
 dem diebus forte fortuna in urbe Nicomedie
 regia domus incendio flagrare cepit: vnde
 impator a christianis id factum falsa suspitione
 existimans multos inefici plerosque viros in
 igni conijci iuber. Eadem quoque sententia usque sunt:
 que in Adiletene puincia: in Syria: in Aphri-
 ca: in Thebaidem in Egipto cum impio erant.
 In planicie vero Palestine et Lyri multum semis-
 simis bestiis expoliti sunt. Nullum autem genus
 tormenti christianis tum non adhibitum est. Pro-
 vngulis enim testas fictilium vasculorum adhibe-
 ant: quibusdam vero harundines acute sub un-
 guibus figebantur. Hoc etiam tormento veritate
 mulieres sunt hardinibus ipsis per pudenda cor-
 porum adactis. Urbis quidam in Phrygia tota
 combusta est: que eius ydolis sacrificia exhibere
 recusant: adaucto Romano viro sanctissi-
 mo eos in fide retinente: ad hoc postremo ve-
 nere severissimi tortores: ut oculis effossis ac
 cauterio adultis sentirent. Passi etiam mar-
 tiriunt Antiochus Nicomedie episcopus: Luci-
 anus presbiter Antiochenus vir doctissimus
 Pamphilus Cesariensis. Nileas Egiptius.
 que et Thynus vocabatur. Is enim capitali pena
 afficitur: quod et libere de laudibus martirum proposuit:
 et impugnare iudices male iudicantes ausus
 est. Quid plura: cum Damasus referat. xvij.
 milia hominum virisq; seruis diebus. xxx. per diuer-
 sas puincias martirio coronata fuisse. Omni-
 to eos que in insulas relegati sunt: vel ad metal-
 lum: vel ad opus metalli: vel ad fodendas ha-
 renas excidendosq; lapides damnati: que multi

tudo prope infinita est habita. At Marcellinus
 pontifex ad sacrificia gentium ductus: cum mi-
 nis instaret carnifices: ut ibura diis exhiberet:
 metu perterritus deos alienos adoravit. Habito
 deinde non ita multo post periculo centum et lxxx.
 episcoporum in Sinuella urbe Campanie: eo et Mar-
 cellinus squalidus et pulverulentus ac cilicio in-
 ductus. proficiscitur: petitque ut sibi per incostantiam de-
 bita pena tribuat. Qui cum damnaretur in ta-
 to periculo nemo unquam invenit: est: cum dicerent omnes
 ea ferme ratione perire peccasse ac flendo perire pe-
 nam luisse. Redijt romam Marcellinus iratus:
 Dyoclecianum adiit: hominem increpat: que se
 impulerit diis gentium imolare. Ducit ad mar-
 tirium Dyocleciani iussu Marcellinus cum
 Claudio: Lyri: Antonino christiani fidelibus. In-
 tereundum vero Marcellinum presbiterum admo-
 net: ne Dyocleciani preceptis obtemperet in rebus
 maxime ad fidem pertinentibus: neve corpus suum
 sepulture tradat: quod dicitur ob negatum salva-
 torem se id nequaquam mereri. Horum autem inter-
 emptorum corpora Dyocleciani iussu ad dies sex
 et xxx. insepulta iacuerunt via publica. Unde Petri
 apostoli iussu: que Marcellus in somnis apparuit
 via Salaria in cimiterio: quod Priscille deinceps
 nomen habuit. sepeliuntur sexto kalendas
 mayus apud beati Crescentionis corpus. Tandem
 vero apparuit oculus deus (ut Eusebius ait) et eo
 Dyoclecianus propulit: ut deposito impio pu-
 tus vivet. Idem facit et Maximianus eius colle-
 ga acerrimus persecutionis christiane auctor: que per
 aliquot annos multis variisque morbis verat:
 ac post longos cruciatus infania mentis percit:
 furisq; scelestis agitatus seipsum tandem permisit.
 Hanc autem calamitatem: quam nostri passi sunt a deo
 promissam refert Eusebius: propter corruptos ni-
 mia libertate et indulgentia christianorum more.
 maxime vero ecclesiasticorum: que peruersitatem divi-
 na iusticia frenare hac persecutione instituit: dum
 simulationem in vultu: dolum in corde: fallaci-
 am in eorum verbis cerneret. Hi enim limore: sup-
 bia: inimicitijs: odijs inter se certantes tyran-
 nidem potiusque sacerdotum sage videbant: christi-
 ane pietatis omnino obliti: ac divina misteria per-
 phanantes potiusque celebrantes. Sed quod futurum
 nostra etate arbitramur: que vicia nostra eo crevere:
 ut vix apud deum misericordie locum nobis reli-
 rint. Quanta sit avaricia sacerdotum: et eorum
 maxime que rebus potiunt: quanta libido undique con-
 gita: quanta ambitio et pompa: quanta supbia et
 desidia: quanta ignoratio tum simplicis: tum
 doctrine christiane: que parva religio et simulata
 potius que vera. que corrupti mores vel in pro-
 phanis etiam hominibus: quos seculares
 vocant detestandi non attinet dicere: cum ipsi